
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della SS INGEGNERIA CLINICA 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, 

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: RICOGNIZIONE DEGLI AFFIDAMENTI DI PICCOLO IMPORTO 
REALIZZATI DALLA SS INGEGNERIA CLINICA NEL CORSO DEL QUARTO 
TRIMESTRE DELL’ANNO 2023 (OTTOBRE-NOVEMBRE-DICEMBRE) PER 
ACQUISTI E MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE SANITARIE – 
IMPORTO COMPLESSIVO IVA INCLUSA 47.037,20 EURO – CIG DIVERSI. 

 

Determinazione n. 299 in data 12/03/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: RICOGNIZIONE DEGLI AFFIDAMENTI DI PICCOLO IMPORTO 
REALIZZATI DALLA SS INGEGNERIA CLINICA NEL CORSO 
DEL QUARTO TRIMESTRE DELL’ANNO 2023 (OTTOBRE-
NOVEMBRE-DICEMBRE) PER ACQUISTI E MANUTENZIONE DI 
APPARECCHIATURE SANITARIE – IMPORTO COMPLESSIVO 
IVA INCLUSA 47.037,20 EURO – CIG DIVERSI. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 157 del 22.04.2016 è stata attivata la Struttura Complessa Tecnico con 
contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione n. 306 del 22.07.2016 è stata attivata la Struttura Semplice Ingegneria 
Clinica con contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il 
Regolamento per la disciplina delle competenze per l’adozione degli atti amministrativi 
dell’A.S.L. BI; 

- ai sensi dell’allegato 3 del regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi 
dell’A.S.L. BI approvato con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, il presente atto non rientra 
fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

- il regolamento dell’ASL BI per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario approvato con deliberazione n. 316 del 30/07/2018 prevede che gli 
affidamenti di piccolo valore sono oggetto di rendiconto periodico tramite apposita 
determina ricognitiva, nella quale vengono sinteticamente riportate le informazioni principali 
rispetto a ciascun affidamento effettuato nel periodo; 

VISTI gli elementi sintetizzati nella tabella allegata alla presente determina, di cui costituisce 
parte integrante, in cui sono riassunti gli elementi salienti che identificano la singola trattativa:  

a) Descrizione delle apparecchiature in acquisizione; 

b) Fine pubblico dell’acquisizione; 

c) Motivazione per cui si procede all’acquisizione (riferimento alla scheda di richiesta UVA – 
se disponibile - oppure misure finalizzate al contenimento COVID su indicazione della 
Direzione Strategica di ASL BI);  

d) N. trattativa o n° ordine diretto; 

e) Data di pubblicazione trattativa o data dell’ordine; 

f) CIG; 

g) Tipo di procedura; 

h) Operatori economici interpellati; 

i) Modalità Di Selezione Dell'operatore Economico; 

Determinazione n. 299 in data 12/03/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

j) Motivazione scelta fornitore affidatario; 

k) Motivazione al tipo di procedura; 

l) N. e data dell’offerta; 

m) Denominazione fornitore;  

n) Data stipula contratto; 

o) Importo aggiudicato IVA esclusa; 

p) Importo aggiudicato IVA compresa; 

q) Conto di bilancio su cui è stato imputato il costo riferito alla singola trattativa; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della SC Tecnico Ing. Maurizio ZETTEL; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI” di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di dare atto, per le motivazioni in premessa riportate, della ricognizione degli affidamenti di 
piccolo importo realizzati dalla SS Ingegneria Clinica nel corso del quarto trimestre 
dell’anno 2023 (Ottobre-Novembre-Dicembre) per acquisti e manutenzione di 
apparecchiature sanitarie, che hanno dato luogo all’attivazione dei contratti di fornitura 
descritti nella tabella allegata al presente atto; 

2) di imputare il costo di tali forniture, per un totale di € 38.555,08 Euro IVA esclusa e € 
47.037,20 Euro IVA inclusa, ai conti indicati nella tabella allegata alla presente determina 
che trovano copertura per il quarto trimestre dell’anno 2023 (Ottobre-Novembre-Dicembre), 
nel budget manutentivo della SS Ingegneria Clinica o nel budget degli investimenti 
aziendali, secondo le autorizzazioni di spesa e relativi sub come indicati nella tabella 
allegata al presente atto; 

3) di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’esito positivo dei 
controlli di legge ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50 2016 e s.m.i. pena la decadenza del 
contratto o Art. 17 comma 5 del D.Lgs. 36 del 2023 e s.m.i. per le procedure iniziate dopo il 
01/07/2023; 

4) di dare mandato alla SS Tecnico Patrimoniale di provvedere agli adempimenti   
consequenziali relativi all’inserimento dei beni a inventario e, qualora necessario, a 
patrimonio; 

5) di dare mandato alla SS Ingegneria Clinica di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 299 in data 12/03/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE DELLA SS INGEGNERIA CLINICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

Determinazione n. 299 in data 12/03/2024



DESCRIZIONE DELLE APPARECCHIATURE IN ACQUISIZIONE
FINE PUBBLICO DELL'ACQUISIZIONE: con la seguente acquisizione l'ASL BI intende 

dotarsi di

APPROVAZIONE DELLA VALUTAZIONE PER CUI SI PROCEDE 
ALL'ACQUISIZIONE E/O SCHEDA UNITA' DI VALUTAZIONE 

ACQUISIZIONI
N. TRATTATIVA

DATA PUBBLICAZIONE 
TRATTATIVA CIG TIPO DI PROCEDURA

OPERATORI ECONOMICI INTERPELLATI E DATA 
RICEZIONE PREVENTIVI MODALITA' DI SELEZIONE DELL'OPERATORE ECONOMICO MOTIVAZIONE SCELTA FORNITORE AFFIDATARIO MOTIVAZIONE AL TIPO DI PROCEDURA N. OFFERTA DATA OFFERTA DENOMINAZIONE FORNITORE DATA STIPULA CONTRATTO

 IMPORTO AGGIUDICATO IVA 
ESCLUSA IVA

 IMPORTO AGGIUDICATO IVA 
COMPRESA 

CONTO DI BILANCIO DI 
IMPUTAZIONE E AUTORIZZAZIONE

MANUTENZIONE CONTROPULSATORI AORTICI SANITEX Con la seguente fornitura l'ASL BI intende dotarsi dell'indispensabile servizio di 
manutenzione per i due contropulsatori aortici di proprietà presenti in Cardiologia.

Attività di gestione manutentiva già autorizzata nell’ambito 
della Mission dell’Ingegneria Clinica

3692092 9/15/2023 Z503C68A07 Affidamento diretto (art. 50, 
comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023)

1) SANITEX S.P.A., preventivo ricevuto in data 24/05/2023 Operatori economici presenti su MePA
Unico fornitire in grado di procedere alla correttta 

manutenzione per la criticità delle apparecchiature 
coinvolte.

Affidamento diretto in esclusiva OE_NG3692092_L0_NP864964 9/19/2023 SANITEX S.P.A. 10/3/2023  €                                                 8,000.00 22%  €                                                 9,760.00 

03100203 “Manutenzione 
ordinaria in appalto attrezzature-

tecnico-scientifiche-sanitarie”  aut. 
15

FORNITURA DI N. 5 POMPE A SIRINGA E N. 5 BORSE DA TRASPORTO DA DESTINARE ALLA SS Cure 
Palliative DELL’ASL DI BIELLA

L'acquisizione si rende necessaria per effettuare la microinfusione della terapia 
palliativistica a domicilio dei pazienti. Approvato il 25/05/2022 UVA N. 934 - B 3736610 9/15/2023 ZA33C7676F

Affidamento diretto (art. 50, 
comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023) 1) MOVI S.P.A, preventivo ricevuto in data 01/08/2023 Operatori economici presenti su MePA

Fornitore del modello già in uso presso la struttura 
richiedente.

Importo di fornitura < alla soglia attualmente prevista per 
affidamento diretto OE_NG3736610_L0_NP865440 9/20/2023 MOVI S.P.A 9/22/2023  €                                                 6,620.00 22%  €                                                 8,076.40 

01120411 “Valore originale 
attrezzature sanitarie beni 

indisponibili” - aut. 11 - sub.63

FORNITURA DI N. 1 BILANCIA PER ORGANI DA DESTINARE ALLA SALA SETTORIA DELL'OBITORIO 
DELL'ASL DI BIELLA

L'acquisizione si rende necessaria in quanto la bilancia in uso risulta obsoleta e non 
più attendibile nella pesata. Approvato il 02/08/2023 UVA N. 1156 / / ZFA3CE530F

Affidamento diretto (art. 50, 
comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023)

1) ARROWELD ITALIA S.p.A., preventivo ricevuto in data 
15/09/2023

2) TECNO QUALITY srl, preventivo ricevuto in data 
26/09/2023.

Operatori economici presenti su MePA Distributore del prodotto idoneo all'esigenza. Importo < 5.000,00 € 20557 9/25/2023

1) ARROWELD ITALIA S.p.A., 
preventivo ricevuto in data 

15/09/2023 (non selezionato in 
quanto non utilizza NSO)

2) TECNO QUALITY srl, preventivo 
ricevuto in data 25/09/2023

Data ordine

 €                                                    295.00 22%  €                                                    359.90 
01120411 “Valore originale 
attrezzature sanitarie beni 

indisponibili” - aut. 11 - sub. 54

MANUTENZIONE CARRELLI MALVESTIO

Con la seguente acquisizione l'ASL BI intende dotarsi della fornitura delle parti di 
ricambio originali e delle attività di manutenzione specialistica necessarie al 

ripristino funzionale dei carrelli Malvestio disponibili presso l’ASL di Biella secondo 
l’esigenza di ripristino già verificata durante l’ultimo sopralluogo tecnico effettuato.

Verifica congiunta alla struttura DIPSA dello stato di 
funzionalità in progressivo degrado ed esigenza di utilizzo 

operativo al meglio della funzionalità anche per il supporto 
dei terminali informatici per la cartella clinica digitale di 

prossima installazione

3428405 2/15/2023 966013211D Ordine diretto integrativo alla TD DM MEDICA SRL (preventivo del 29/08/2022) La DM Medica Srl è distributore esclusivo per i 
prodotti e parti di ricambio di Marca Malvestio

Non applicabile in quanto la ditta rappresenta l’unico 
fornitore in grado di potere fornire parti di ricambio 

originali per i carrelli Malvestio

La fornitura riguarda parti di ricambio per carrelli 
Malvestio presenti in azienda ASLBI per i quali la ditta DM 

Medica dichiara di essere il distributore esclusivo sul 
Piemonte

OE_NG3428405_L0_NP466713 2/20/2023 MALVESTIO 12/29/2023  €                                              17,865.08 22%  €                                              21,795.40 

03100203 “Manutenzione 
ordinaria in appalto attrezzature-

tecnico-scientifiche-sanitarie”  aut. 
15

MANUTENZIONE MANIPOLI CHIRURGICI PER ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DE SOUTTER
Con la seguente fornitura l'ASL BI intende dotarsi dell'indispensabile servizio di 
manutenzione per gli strumenti motorizzati di proprietà   e presenti in Blocco 

Operatorio per la chirurgia Ortopedica e Traumatologica.

Attività di gestione manutentiva già autorizzata nell’ambito 
della Mission dell’Ingegneria Clinica

/ / ZC33E003BA Affidamento diretto (art. 50, 
comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023)

DE SOUTTER MEDICAL LTD Operatori economici presenti su MePA
Unico fornitire in grado di procedere alla correttta 

manutenzione per la criticità delle apparecchiature 
coinvolte.

Affidamento diretto in esclusiva  / 7/28/2023 DE SOUTTER MEDICAL LTD

Data ordine

 €                                                 5,775.00 22%  €                                                 7,045.50 

03100203 “Manutenzione 
ordinaria in appalto attrezzature-

tecnico-scientifiche-sanitarie”  aut. 
15

TOTALE 38,555.08€                                               22% 47,037.20€                                               


